Государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального

педагогического образования центр повышения квалификации специалистов

«Информационно-методический центр» Кировского района Санкт-Петербурга

 Санкт-Петербург, ул. Зины Портновой, д.3, тел: 753-79-37; 753-56-53

____________________________________________________________________

Приказ

от 16.01.2023г.

№5

«Об итогах районного

конкурса методических

разработок «Детский сад –

территория детства» для

дошкольных образовательных

организаций Кировского

района Санкт-Петербурга»

На основании результатов экспертной оценки  конкурсного жюри, положения о проведении

районного конкурса методических разработок  «Детский сад – территория детства» для

дошкольных образовательных организаций Кировского района Санкт-Петербурга»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты конкурса методических разработок «Детский сад –

территория детства» согласно приложению 1.

2. Итоги конкурса разместить на сайте Информационно – методического центра

Кировского района в разделе «Конкурсы для ДОО».

3. Ответственным за исполнение данного приказа назначить методиста ИМЦ

Кировского района Малину Т. В.

Директор ИМЦ Кировского района   ________________  С.И. Хазова

Приложение на 4 листах в 1 экз.

Приложение 1

к приказу

от 16.01.2023 №5

«Об итогах районного конкурса

методических разработок

«Детский сад – территория

детства» для дошкольных

образовательных организаций

Кировского района Санкт-

Петербурга»

На районный конкурс методических разработок «Детский сад – территория детства» было

подано 27 конкурсных работ по номинациям:

 «Инновационные практики реализации ФГОС ДО» (15 работ)

 «Лучшие практики развития детей с ОВЗ в ДОУ» (2 работы)

 «Педагог, семья, общество - инновационные модели взаимодействия» (10 работ)

 В соответствии с положением о конкурсе по результатам экспертной оценки статус

победителей и призеров присуждается участникам набравшим:

135-121 баллов - победитель конкурса

120-106 баллов - лауреат конкурса

105-90 баллов - дипломант конкурса

Сводная таблица результатов экспертизы

конкурса методических разработок  «Детский сад – территория детства»

Номинация «Инновационные практики реализации ФГОС ДО»

№ ДОУ Название конкурсного материала, ФИО авторов Общее

количест

во баллов

Результат конкурсного

участия

1 5 Методическая разработка «Чтение с

увлечением»

Михайлова В.С., старший воспитатель

Чистякова О.В., воспитатель

102 дипломант

2 55 Образовательный проект «Не забудем уроков

истории»

Игнатова Т. В., воспитатель

Матвеева О. В., учитель-логопед

96 дипломант

3 196 Образовательный проект по формированию

основ финансовой грамотности у детей

старшего дошкольного возраста

"Познавательная экономика"

Пименова С. В., воспитатель

Исмаилова А. Р., воспитатель

Васильева О. В., воспитатель

88 участник

4 20 «Развивающие игры в образовании

дошкольников - инновация или традиция»

Погаленко И. А., педагог ДО

86 участник

5 49 Проект по здоровьесбережению в старшей

группе «Страна здоровья»

Константинова К.С., воспитатель

Сироткина С. А., воспитатель

82 участник

6 61 Сценарий мероприятия по патриотическому

воспитанию «Путешествие по России»

Аксенова В. В., инструктор по физической

культуре

Самохвалова А. И., воспитатель

Вовчук О. С., воспитатель

78 участник

7 59 Дидактическое пособие «Бизиборд:

Профессии, связанные с управлением

транспортом»

Румянцева Н. Н., воспитатель

77 участник

8 65 Методическая разработка «Пасхальный

гостинец»

Сопнева Н. Н., воспитатель

Кузьмина В. Ю., воспитатель

71 участник

9 32 Методическая разработка «Масленичные

гуляния»

Милевская Г. А., инструктор по

физической культуре

68 участник

10 23 Методическая разработка с использованием

электронных материалов платформы

«Робоборик» «Путешествие в страну

транспорта»

Тимофеева Е. А., воспитатель

Кукулиева М. В., воспитатель

66 участник

11 10 Методическая разработка «Организация

разнообразных закаливающих процедур в

старших группах»

Полякова Н. Н., воспитатель

66 участник

12 15 Конспект СД по познавательному развитию в

старшей группе "По пути в лесную школу"

Васильева Н. С., воспитатель

63 участник

13 15 Конспект занятия по познавательному

развитию в первой младшей группе на тему

«Новый год у ворот»

Кожокару Е. А., воспитатель

0 не соответствует

условиям

положения о

конкурсе

14 15 Методическая разработка «Блоки Дьенеша

для самых маленьких»

Гильмуллина Л. А., воспитатель

0 не соответствует

условиям

положения о

конкурсе

15 39 РЕФЕРАТ «Использование нестандартного

физкультурного оборудования в условиях

ДОУ ФГОС»

Николенко Е. Д., инструктор по

физической культуре

0 не соответствует

условиям

положения о

конкурсе

Номинация «Лучшие практики развития детей с ОВЗ в ДОУ»

1 52 Многофункциональное игровое пособие 88 участник

«Корабль красивой речи» для развития речи

детей

Бойкова С. Г., учитель-логопед

Залогина М. В., воспитатель

2 36 Методическая разработка «Использование

здоровьесберегающих технологий в работе

учителя- логопеда»

Монахова А.Г., учитель-логопед

Минатулаева А.Г., учитель-логопед

Крылова Т.А., учитель-логопед

78 участник

Номинация «Педагог, семья, общество - инновационные модели взаимодействия»

1 23 Проект «Использования мультимедийных

технологий в домашних условиях»

Максимова Т. Н., воспитатель

Принцева  Д. И., воспитатель

107 лауреат

2 16 «Родителям о детях» и «Дистанционный

детский сад»

Деркунская В. А., руководитель ОЭР

Рындина А. Г., методист ОЭР

Булатова И. Н., старший воспитатель

104 дипломант

3 196 Потенциал социального партнёрства в рамках

реализации образовательного проекта

«Сделаем мир чище»

Долгая Е. А., старший воспитатель

Родина Р. И., воспитатель

91 дипломант

4 30 Современные формы взаимодействия с

семьями воспитанников старшего

дошкольного возраста в течении учебного

года по ознакомлению с Санкт-Петербургом.

Черевко Т. Г., старший воспитатель

Пархомюк С. Г., воспитатель

Свирина Е. В., воспитатель

86 участник

5 61 Образовательное путешествие: «Рядом с

домом – метро Автово»

Дмитриева Я. В., учитель-логопед

Киселева Е. А., воспитатель

Феофилактова Н. Г., воспитатель

82 участник

6 49 «Проектная деятельность, как инновационная

педагогическая технология с использованием

нейроупражнений посредством

взаимодействия с родителями»

Борисенко Т. В., воспитатель

Никулина И А., воспитатель

82 участник

7 65 Экскурсия «Легенды и загадки града Святого

Петра»

Федерова М. В., воспитатель

Лычковская А.  Е., воспитатель

81 участник

8 20 Познавательно-творческий детско -

родительский проект для детей старшего

дошкольного возраста «Наш друг -дядя

Степа!»

68 участник

Овсянкина А. Ю., воспитатель

Павлова Е. Б., воспитатель

9 52 Семинар - практикум «Сплочённость

коллектива»

Гущинская Е. С., воспитатель

Казбекова З. Р., воспитатель

63 участник

10 65 Фрагмент экскурсии-прогулки «Легенды и

загадки Санкт-Петербурга»

Федерова М. В., воспитатель

Лычковская А.  Е., воспитатель

0 не соответствует

условиям

положения о

конкурсе